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Stworzenie Łódzkiego Centrum Efektywności
Energetycznej planuje Politechnika Łódzka. Ma ono służyć przedsiębiorcom i naukowcom,
którzy będą opracowywać i wdrażać rozwiązania materiałowe i technologiczne na potrzeby
budownictwa energooszczędnego i tzw. zero-emisyjnego.

Politechniki Łódzka i Krakowska wraz w władzami województw łódzkiego i małopolskiego, a także
przedstawicielami biznesu krajowego, austriackiego i niemieckiego planują budowę strategicznego
partnerstwa w obszarze nauki, badań i rozwoju. Ma ono służyć m.in. poprawie efektywności
energetycznej w perspektywie do roku 2020.

 

"Mamy nadzieję, że już wkrótce powołane zostanie Łódzkie Centrum Efektywności Energetycznej
przy Politechnice Łódzkiej służące przedsiębiorcom i naukowcom z województwa łódzkiego – mówi
prof. Ireneusz Zbiciński, dziekan wydziału Inżynierii Procesowej i Ochrony Środowiska (IPOŚ). -
Chcemy skorzystać z doświadczeń Krakowa, gdzie działa już Małopolskie Centrum Budownictwa
Energooszczędnego przy Politechnice Krakowskiej".

 

Wydział IPOŚ podejmuje kolejne przedsięwzięcie dotyczące efektywności energetycznej w obszarach
mechaniki, elektrotechniki, budownictwa i inżynierii środowiska. Władze i pracownicy wydziału
korzystają z doświadczeń uzyskanych w czasie realizacji projektu polsko–niemieckiej współpracy,
zmierzającego do opracowania nowatorskiej technologii fasad dla potrzeb budynków o zerowej
emisji energii. Projekt ten prowadzony jest w partnerstwie z polskim przedsiębiorstwem Sto-ispo
oraz niemiecką firmą Envidatec GmbH, a partnerem naukowym jest Hamburg University of Applied
Sciences.

 

Jak przypomina rzecznik uczelni Ewa Chojnacka, konieczność wprowadzenia rozwiązań
materiałowych i technologicznych poprawiających standard energetyczny nowych i istniejących
technologii przemysłowych dostrzegł już przed kilku laty Parlament Europejski. Od 2020 roku (od
2018 r. dla obiektów użyteczności publicznej) wszystkie nowo wznoszone i gruntownie remontowane
budynki powinny być prawie zero-energetyczne lub prawie zero-emisyjne.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.

 
07-11-2024

Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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